Universitati vestre notum facimus ac testamur tenore presentium litterarum nostrarum quod nos de speciali consensu et assensu ac libera voluntate Arnoldi dilecti primogeniti

nostri, militis, vendidimus et legitime vendidisse nos recognoscimus viris religiosis spiritualibus amicis nostris .. abbati et conventui Loci sancti Bernardi, *Cysterciensis* ordinis, *Cameracensis* dyocesis, pro quadam pecunie summa nobis ex integro persoluta quinquaginta et tres hovas sive mansos ac duo bonaria tam wastine quam mori, iacentis infra dominium terre nostre de Breda iuxta bona sua ab eisdem iam dudum habita et possessa, videlicet ab antiquo palo suo stante a latere antiquorum bonorum suorum versus Etten usque ad quemdam alium palum stantem directe versus Sprundele supra quemdam locum Ouerstehoelme vulgariter nuncupatum et ab illo palo usque ad quemdam alium palum stantem directe supra locum qui dicitur Nispenerendiic et ab illo palo stante supra Nispenerendiic usque ad quemdam alium palum stantem inferius versus Haexdonc iuxta viam publicam sive stratam nostram prope bona *Flamingorum* et ab illo palo usque ad quemdam alium palum stantem versus *Zeuenberghe* inferius iuxta alia bona sua prius ab eisdem acquisita secundum quod predicta via sive strata circumquaque se extendit, et unamquamque hovam seu mansum duodecim bonaria continentem.

(1) Quas hovas seu mansos tam wastine quam mori memoratis religiosis in presentia hominum nostrorum feodaliū, videlicet *Franconis* de *Wesemale* fratris nostri et *Iohannis* de *Arcot* dicti de *Scoenhoue*, militum, *Euerdei*, sculteti *Antwerpiensis*, *Godefridi* de *Berghen*, dapiferi domini de *Lidekerke*, *Willelmi* dicti *Loddere*, dapiferi nostri, ac scabinorum oppidi nostri de *Berghen* super *Zoem* et aliorum quamplurium fidedignorum contulimus et conferimus in veram et puram hereditatem sub annuo censu tredecim solidorum et trium denariorum *Louaniensium* veteris minoris monete perpetuo tenendas et possidendas ab eisdem religiosis pacifice et quiete, qualibet videlicet hova ad censum trium denariorum *Louaniensium* computata.

(2) Concedimus etiam prefatis religiosis quod premissa bona omnia et singula fossatis seu alliis quibuscumque munitioibus firmare et circumdare^a poterunt et aditibus seu introitibus viarum obstacula, nuncupata *Theutonice* vekene, apponere contradictione qualibet non obstante.

(3) Insuper damus et conferimus antedictis religiosis viam liberam et ductum liberum tam aque quam terre ad eadem bona ipsorum et omnes commoditates et utilitates que in dictis quinquaginta tribus hovis seu mansis et duobus bonariis imperpetuum fieri poterunt non obstantibus quibuscumque constitutionibus, conditionibus vel consuetudinibus patrie predicti religiosi libere et quiete perpetuis temporibus possidebunt.

(4) Ceterum in possessionem quinquaginta trium hovarum et duorum bonariorum wastine prescripte sive mori dictos .. abbatem et conventum heredavimus et investivimus secundum morem terre approbatum presentibus predictis hominibus nostris feodalibus ac pluribus aliis, scabinis etiam et mansionariis, per iudicium seu sententiam eorum quorum intererat de huiusmodi iudicare, prout ordo iuris dictaverat et petebat.

(5) Omne quoque ius nostrum eisdem contulimus et adhuc conferimus quod in eisdem quinquaginta tribus hovis sive mansis et duobus bonariis nos aut heredes nostri nunc habemus vel imposterum habere poteramus quoquo modo, nichil omnino iuris nobis aut nostris heredibus vel successoribus in ipsis bonis penitus retinentes, excepto dominio alte iusticie

1321 ^a met afkortingsstreep boven de o A, opgelost circundare B, circumdare C.

nostre si resplendeat de eisdem et censu predicto tredecim solidorum et trium denariorum *Louaniensium*, quem solvent nobis vel nostro vero nuntio et successoribus nostris dicti religiosi perpetuo annis singulis in die beati Martini hyemalis, et per dictum censum ipsi ab omni alio iure liberi penitus et a nobis defensi imperpetuum remanebunt.

(6) Quod si ipsi religiosi aliqua partem dicte wastine sive mori quibuscumque aliis conferre voluerint excolendam imposterum seu alio qualicumque modo habendam vel possidendam, omne ius prius concessum eisdem etiam in dictis mansionariis seu censuariis retinebunt.

(7) Ut autem hec omnia et singula perpetuis temporibus rata, firma et inconcussa permaneant nos *Gerardus de Wesemale* et *Arnoldus* eius primogenitus, miles, antedicti promittimus fide media et iuramento prebito corporali quod nos contra premissa nullatenus ire conabimur in futuro, nec artem, ingenium, consilium vel auxilium queremus vel prestabimus per que infringi valeat aliquatenus aliquod premissorum.

(8) Promisimus etiam et promittimus ac tenemur sepedictis .. religiosi super premissis omnibus et singulis iustam, debitam et rectam warandisiam sive warandiam pro nobis et nostris heredibus et successoribus contra quoscunque. Et si aliquid in omnibus premissis defecerit, promittimus et tenebimur sepedictis .. religiosi adimplere fideliter et perficere, quandocumque vel quocienscumque super hiis fuerimus requisiti.

Ad hec autem omnia et singula inviolabiliter observanda et complenda nos heredesque nostros et successores per presentes litteras obligamus, rogantes *Franconem de Wesemale* et *Iohannem de Arscot*, milites predictos, eundem scultetum *Antwerpiensem*, *Godefridum de Berghen* et *Willelmum* dictum *Loddere*, antedictos homines nostros feudales, ac scabinos de *Berghen super Zome* ut ad maius robur firmitatis sigilla sua nobiscum presentibus apponant. Renuntiamus insuper omni iuris auxilio canonici pariter et civilis cum omnibus consuetudinibus patrie, omnibus privilegiis crucis, omnibus exceptionibus, cavillationibus doli, que nobis vel nostris successoribus quantum ad aliqua premissorum infringenda prodesse possent et dictis religiosi nocere vel obesse.